
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 
 ที่  ๕๖๔ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการกจิกรรมการเลือกตั้งประธานและคณะกรรมการสภานักเรียน 
ประจำปีการศกึษา ๒๕๖๙ 
……………………………….. 

ด้วยโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” กำหนดให้จัดกิจกรรมเลือกตั้งประธานและคณะกรรมการสภา
นักเรียน ในวันอังคารที่ ๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ การเลือกตั้งในรูปแบบออนไลน์ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ               
พ.ศ. ๒๕๔๖ มาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 
จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นายเจนวุฒ ิ  บุญชพูงศ ์  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวไพลิน   เปรมกมล       รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๓. นางสาวณัฐกานต ์  สุทธจิิตร์  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๔. นางสาวลดัดา  สุขกดุี   รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๕. นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๖. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๗. นายเกษม  เมาลิทอง   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๘. นายปลื้ม  ปรีชา   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๙. นางนงพงา อิสสอาด   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๐. นางสาวสมาพร  สมสืบ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๑. นางสาวอัจฉรา  พรรณสชุล  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. วางแผนและกำหนดการดำเนินงาน ควบคุม กำกับ ดูแล ให้คำปรึกษาชว่ยแก้ไขปัญหาอุปสรรค 
           ให้กับฝ่ายตา่ง ๆ ในการปฏิบัติงานให้บรรลุวตัถุประสงค์ 

๒. ตดิตามการดำเนินงานของฝ่ายต่างๆให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
๑. นางสาวลดัดา  สุขกดุี   รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวไพลิน   เปรมกมล       รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
๓. นางนงพงา  อิสสอาด   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางสาวจริฉัตร  สะสมทรัพย์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นายฉัตรดาว ฉันทะ   ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๖. นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๗. นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๘. นางสาวปรียาภัทร ดีสวัสดิ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๙. นางสาววรางคณา พิณสามสาย คร ู   กรรมการ 
๑๐. นายพรพิชิต  พันธุ์บัวหลวง  คร ู   กรรมการ 
๑๑. นางสาวธนารักษ ์ไกรสมโภชน์  ครูอัตราจา้ง  กรรมการ  



๑๒. จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง  ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
๑๓. นางสาวสกุลทิพย ์ ชพูงษ์  ครูชำนาญการ  กรรมการและ   

ผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. วางแผนกำกับ ดำเนินการ ประสานงาน  ดูแลและติดตามการดำเนินงานของคณะกรรมการ 

    แต่ละฝ่าย  
            ๒. เป็นที่ปรึกษาและช่วยแก้ไขปัญหา  อุปสรรคในการดำเนินงานของคณะกรรมการฝา่ยตา่งๆ 
            ๓. รายงานผลการปฏิบัตงิานกิจกรรม 

คณะกรรมการพัฒนาระบบการเลือกตั้งรูปแบบออนไลน์ 
๑. นายสะอาด ทองสัมฤทธิ ์         ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ                         
๒. นางสาวสโรชา  ขันธวธิี  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๓. จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๔. นางสาวพัชร ี บัวอาจ   คร ู   กรรมการ 
๕. นายพิทยา  ขุนน้อย   คร ู   กรรมการ 
๖. นางสาวอาทิตญา นาคกลั่น  ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่   ๑. พัฒนาระบบการเลือกตั้งรูปแบบออนไลน์ 
 ๒. เปิดระบบเลือกตั้งรูปแบบออนไลน์ใหน้ักเรียนใช้สิทธิ์ลงคะแนนตั้ง เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. 
 ๒. ควบคุมระบบการเลือกตั้งรูปแบบออนไลนใ์นวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๘ พร้อมทั้งสรุปผลการ 
              เลือกตั้งส่งทีง่านประชาธิปไตยและกจิกรรมเสริมหลักสูตร  
 ๓.จัดทำประกาศประชาสัมพันธ์แจ้งนักเรียนถึงวิธีการลงคะแนนเสียงผ่านระบบออนไลน์พร้อมทั้งลง 
             ประชาสัมพันธ์ผ่านเพจเฟสบุค๊ของโรงเรียน 

  ๔. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ไดร้ับมอบหมาย 

 คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ ์
๑. นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์  ครูชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ  
๒. นายฉัตรดาว ฉันทะ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๓. คณะกรรมการสภานักเรียน     กรรมการ 
๔. นางสาวปรียาภัทร ดีสวัสดิ์  ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ   

หน้าที่   ๑. ประชาสัมพนัธ์เสียงตามสาย เพื่อรณรงค์การเลือกตั้ง 
 ๒. ประกาศประชาสัมพนัธ์แจ้งนักเรียนให้เข้าระบบเพื่อเลือกตั้งตามเวลาที่กำหนดโดยมีครูที่ปรึกษา 
     เป็นผูต้ิดตามนักเรียนที่ยังไม่ได้ใช้สิทธิ์เลือกตั้ง 
 ๓. จัดทำสื่อรณรงคใ์ห้นักเรียนใช้สิทธิ์เลือกตั้งตามสโลแกน “๑ สิทธิ ์๑ เสียง ๑ แอคเคาท์”  
               ผ่านช่องทางออนไลน์ต่าง ๆ  

                     ๔. ประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการเลือกตั้งรูปแบบออนไลน์หลังกิจกรรมเข้าแถวเคารพธงชาต ิ
                         จนถึงวันเลือกตั้ง 
  ๕. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ไดร้ับมอบหมาย 

คณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง 
๑. จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง          ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์  ครูชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
๓. นายฉัตรดาว ฉันทะ  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๔. นางสาวปรียาภัทร ดีสวัสดิ์  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
๕. นายพรพิชิต พันธ์บัวหลวง  ครู   กรรมการ 

-๒- 



๖. นางสาววรางคณา พิณสามสาย  ครู   กรรมการ 
๗. ครูที่ปรึกษาทุกห้อง     กรรมการ 
๘. คณะกรรมการสภานักเรียน     กรรมการ  
๙. นางสาวสกุลทิพย ์ชูพงษ ์  ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่   ๑. ตรวจสอบความเรียบร้อยของระบบออนไลนก์่อนวันลงคะแนนเสียง 
๒. ตดิตามนักเรียนให้ใชส้ิทธิ์เลือกตั้งโดยเริ่มลงคะแนนเสียงตั้งแต่เวลา เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๕.๐๐ น.  

 ๓. ทำหนังสือประกาศผลการเลือกตั้งอย่างเป็นทางการ 
 ๔. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ไดร้ับมอบหมาย 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
  ๑. นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวธนารักษ์ ไกรสมโภชน์          ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๓. นางสาววรางคณา พิณสามสาย  ครู   กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่   ๑. จดัทำแบบประเมินกิจกรรม 
  ๒. จัดทำเล่มสรุปรายงานผลการดำเนินงานฯ จำนวน ๓ เล่ม 
 
 ทั้งนี้   ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ เสียสละ เพื่อบังเกิดผลดีแก่
ทางราชการ 
 
 

สั่ง    ณ   วันที่  ๑๙ ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 
 
 

               (นายเจนวุฒ ิ  บุญชูพงศ์) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

-๓- 


